Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 37/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Agropecuária e Meio Ambiente, informe as razões que não foi enviado à Câmara o Projeto de Lei que concede subvenção ao Sindicato Rural de Areado para compra do calcário que é distribuído entre os agricultores do município costumeiramente no mês de agosto, como forma de estimular a prática da agricultura, uma vez que ocorre há um longo tempo essa parceria de fomentação desse segmento.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 05 de julho de 2017.